
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Korrik / July  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 172 267,14      
Në lekë 85 098,01        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 288              
Biznesi i vogël 8 689              
Biznesi i mesëm 17 895            
Biznesi i madh 30 668            
Individët 8 513              

Në valutë 87 169,12        
nga të cilat:

Mikrobiznes 793                
Biznesi i vogël 7 801              
Biznesi i mesëm 13 290            
Biznesi i madh 47 708            
Individët 1 424              

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 108 583,73      
Në lekë 55 824,62        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 640              
Biznesi i vogël 6 257              
Biznesi i mesëm 8 732              
Biznesi i madh 14 174            
Individët 21 369            

Në valutë 52 759,11        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 455              
Biznesi i vogël 5 787              
Biznesi i mesëm 12 416            
Biznesi i madh 25 950            
Individët 4 069              

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 414 976,02      
Në lekë 214 746          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 529              
Biznesi i vogël 15 138            
Biznesi i mesëm 34 565            
Biznesi i madh 31 175            
Individët 128 615          

Në valutë 200 229,94      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 3 373              
Biznesi i vogël 23 027            
Biznesi i mesëm 37 753            
Biznesi i madh 56 575            
Individët 76 576            

Gjithsej 695 826,89      

Korporata jofinanciare publike 24 179,10        
Overdraft 19 914            
Kapital qarkullues 3 377              
Blerje pajisjesh 234                
Pasuri të paluajtshme 654                
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 411 678,49      
Overdraft 99 073            
Kapital qarkullues 73 675            
Hua për çelje biznesi 9 880              
Blerje pajisjesh 113 966          
Pasuri të paluajtshme 114 520          
Hua për investime në instrumenta financiare 564                

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 240 748,92      

Overdraft 8 138              
Mallra jo të qëndrueshëm 35 312            
Mallra të qëndrueshëm 24 513            
Hua për blerje banesash 159 726          
Hua për qëllime të tjera 13 060            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5 126              
Gjithsej 676 606,51      

Korporata jofinanciare publike 14,39
Overdraft 14                  
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 17 775,36        
Overdraft 7 620              
Kapital qarkullues 4 281              
Hua për çelje biznesi 50                  
Blerje pajisjesh 3 359              
Pasuri të paluajtshme 2 466                                            
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6 686,48         

Overdraft 454,24            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 657,65         
Mallra të qëndrueshëm 798,60            
Hua për blerje banesash 3 530,53         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 245,45            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 115,47            

Gjithsej 24 476,22        

ALL 5,75               
USD 5,60               
EUR 4,86               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,38               
USD 14,37              
EUR 3,13               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


